安盛天平财产保险股份有限公司

关于商标转让的重大关联交易信息披露公告

根据《保险公司关联交易管理办法》（银保监发〔2019〕

35 号）及其它相关规定，现将安盛天平财产保险股份有限公

司（以下简称“安盛天平”或“本公司”）与新理益集团的重

大关联交易的有关信息披露如下：

一、 交易对手情况

新理益集团有限公司为本公司股东天茂实业集团股份有

限公司
1
的第一大股东，是本公司的关联方。企业类型为有限责

任公司；统一社会信用代码为 91310000631685608Q；注册资本

为 430,000 万元人民币；经营范围为投资管理，经济信息咨询

服务，投资咨询，从事电子信息科技、化工科技领域内的技术

开发、技术转让、技术咨询、技术服务，房地产开发经营，百

货、建筑材料、钢材、化工原料及产品、工艺品（象牙及其制

品除外）、珠宝首饰的销售，医药投资。依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动。

二、 关联交易类型及交易标的情况

新理益集团有限公司将以人民币 6,440 万元的价格将其

1 2018 年 AXA Versicherungen AG 和天茂实业集团股份在内的安盛天平当时的其他 5 名股东签订了协议以购

买公司其余的所有股权。股权收购于 2019 年 12 月 13 日交割完毕。公司持股结构由原来的 6 名股东变为

AXA Versicherungen AG 一名股东。

名下“天平”、“平天”两个商标转让给安盛天平财产保险股

份有限公司。新理益集团有限公司已于 2019 年 12 月 12 日与

本公司签订了《商标权转让合同》。本次交易标的为以下两项

商标：

（一） 天平。

1. 转让的商标名称：天平

2. 商标注册号：13947002

3. 商标所指定的商品或服务类别：不动产代理; 海关经

纪; 保险; 保险咨询; 基金投资; 受托管理; 珠宝估

价; 募集慈善基金; 典当; 担保。

(二) 平天

1. 转让的商标名称：平天

2. 商标注册号：18061742

3. 商标所指定的商品或服务类别：不动产代理；保险咨询;

基金投资; 珠宝估价; 保险承保; 担保; 募集慈善基

金; 受托管理; 典当; 海关经纪。

三、 交易协议的主要内容

新理益集团有限公司与本公司签署《商标权转让合同》，

本公司以人民币 6440 万元（不含税）的价格受让新理益集团

有限公司名下“天平”、“平天”两个商标。本公司在本次交

易中另需承担商标转让过程中发生的相关税费（但不包括新理

益集团有限公司因转让商标所产生的所得税）及总价人民币

70,000（七万元）的商标评估费用。

四、 关联交易的定价政策

商标转让价格以第三方评估机构万隆（上海）资产评估有

限公司 （“评估公司”）于 2019 年 2 月 12 日所出具的资产

评估报告作为依据。评估公司在报告中选择的价值类型为投资

价值 （即资产对于具有明确投资目标的特定投资者或某一类

投资者所具有的价值）。本次评估分别选用成本法、收益法对

“平天”、“天平”商标进行评估，以取得合理和公允的定价。

五、 交易决策及审议情况

鉴于本商标转让为关联交易，本公司进行了严谨的内部审

批 – 首先本公司的董事会风险、审计和合规委员会审议通过

了本商标转让议案；其后本公司董事会于 2019 年 7 月 19 日

的董事会审议通过了本议案；本公司股东随后于 2019 年 7 月

26 日以一致书面决议的方式批准了本商标转让。

六、 中国银保监会认为需要披露的其他事项

无。

安盛天平财产保险股份有限公司

2019 年 12 月 19 日